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FOODS 2/2/2024

Productos

50043.

Denominacion Legal

Crema de leche con avellanas

Ingredientes

Ingredientes: azucar, aceite de girasol alto oleico, sélidos lacteos, leche desnatada en polvo (7,2%), manteca
de cacao, avellanas (3,7%), emulgentes (E 476, lecitina de soja), aromas. Puede contener otros frutos de
cascara.

Caracteristicas Organolépticas

Aspecto: cremoso

Color: blanco tostado

Olor: leche y avellanas. Ausencia de olores extrafos.
Sabor: leche y avellanas. Ausencia de sabores extrafios

Caracteristicas Fisico-Quimicas

Humedad (%): max 1,0

Caracteristicas microbioldgicas

Aerobios mesdfilos ufc/g: max. 10000
E. Coli (ufc/g): < 10
Salmonella/25 g: Ausencia
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Por 100 g Por racion* %IR** por racion

Valor energético (kJ-kcal) 2267 - 543 341-82 4
Grasas (g) 31 4,7 7
de las cuales saturadas (g) 4,8 0,7 4
de las cuales monoinsaturadas (g) 23 3,5

de las cuales poliinsaturadas (g) 2,8 0,4

Hidratos de Carbono (g) 62 9,3 4
de los cuales azlcares (g) 61 9,2 10
Fibra Alimentaria (g) 0,6 0,1

Proteinas (g) 3,6 0,5 1
sal (g) 0,19 0,03 <1

Certificado de alérgenos (De acuerdo con el Reglamento 1169/2011 y sus modificaciones)

Puede
Contener Ingrediente
Si No Si No

Contiene

Cereales con gluten X X

Crustaceos X X

Pescado X X

Huevo X X

Soja X soja

Lacteos y derivados X lacteos, leche

Cacahuetes X X

Frutos de ciscara X X otros frutos de cascara,
avellanas

Apio X X

Mostaza X X

Sésamo X X

Sulfitos X X

Altramuces X X

Moluscos X X

Presentaciones

Cubo rojo con tapa y collar de PP y etiqueta IM

Coincide con la fecha de consumo preferente del producto.
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Vida atil

12 meses

Almacenamiento

Mantener en lugar fresco, seco y lejos de productos que desprendan olores o aromas intensos (como por
ejemplo detergentes).

Condiciones de uso

Una vez abierto el envase, almacenar perfectamente cerrado en un lugar fresco y seco lejos de productos que
desprendan olores o aromas intensos.

Transporte

No requiere transporte a temperatura controlada

Responsable

IDILIA FOODS, S.L.U.
Av. Aragén 30,
Planta 8

46021 Valencia
Espafa

Nota informativa

Este producto por su naturaleza puede tender a una leve separacion de su fase grasa sin afectacion alguna en
su utilizacion y/o seguridad
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